
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO 

 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 643 del 18/03/2024 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 643 del 18/03/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 142 del 08/03/2024 
PROPOSTA N. 691 del 07/03/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione ditta Ideapaolucci per fornitura materiale vario CIG:B0421D2287 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, 

 

 

Sottopone all’esame del Responsabile del Settore VI° “Patrimonio, Ambiente, cimitero e provveditorato”, 

per la conseguente adozione, a norma dell’art. 6 comma 1 lett. e) della L. n. 241/1990, la seguente 

proposta di Determinazione avente per oggetto: “Liquidazione ditta Ideapaolucci per fornitura materiale 

vario CIG:B0421D2287 ” 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Richiamate le delibere: 

 
- n. 79 del 21/12/ 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2024/2026; 

- n. 80 del 21/12/2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 ed art. 10 del D. Lgs. 

118/2011) 

- n. 8 del 18/01/2024 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000); 

 

Vista  la determinazione n.101 del 20/02/2024 del  VI Settore con la quale veniva affidata la fornitura  di 

materiale vario necessario per gli uffici comunali, alla ditta Ideapaolucci per il biennio 2024/2025  e 

contestualmente impegnata la spesa con relativo smart CIG: B0421D2287 ; 

 

           Viste la   fattura relativa alla fornitura di materiale vario di consumo, timbri e bandiere,  inviata dalla 

citata ditta  per la fornitura effettuata, riscontrata e risultata regolare ( prot. n. 8951 del 06/03/2024) ; 

Ritenuto dover provvedere alla  liquidazione; 

Visto che la sopra citata ditta risulta regolare ai fini del DURC; 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto lo Statuto comunale; 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile al Responsabile di Area, in quanto trattasi di competenze gestionali, o imputate o 

comunque attribuite dalla legge ai dirigenti e responsabili dei servizi; 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 643 del 18/03/2024 - Pag. 2 di 4 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali);  

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO 

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

1.Di  liquidare l’ importo di cui al seguente prospetto, per il pagamento della ditta Ideapaolucci sugli 

interventi/capitoli del corrente bilancio che presentano la sufficiente disponibilità:  

 

DITTA IDEAPAOLUCCI 

CIG B0421D2287 

FORNITURA MATERIALE VARIO DI CONSUMO 

Pagamento fatture: entro la scadenza indicata 

 

 

DURC: regolare fino al 19/04/2024   ( prot. INAIL_41840604)                                CENTRO DI COSTO:08 

 

RIFERIMENTI DI BILANCIO  

fattura CAP. IMP. C/R imponibile 

 

IVA 

 

 

TOTALE 

€ 

  

OGGETTO: 

 

n.4_2024 517/3 151 C/24 224,00 49,28 273,28 

 

Acquisto materiale vario 

 

 

- Di dare atto che le fatture verranno liquidate con bonifico bancario   sull’iban  indicato all’ufficio 

ragioneria. 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 

        Il Responsabile del procedimento 

                       Dott.ssa Rita Muffo  

                      

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  

Visto il Decreto del Sindaco N. 79 del 16 settembre 2022 di nomina del sottoscritto quale 

Responsabile del Settore VI – Patrimonio, Ambiente, Cimitero e Provveditorato fino al termine del 

mandato del sindaco 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 643 del 18/03/2024 - Pag. 3 di 4 

 

            Vista la superiore proposta di Determinazione del Responsabile del Procedimento; 
 Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate; 

 Richiamate le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile al Responsabile di Area, in quanto trattasi di competenze gestionali, o imputate o 

comunque attribuite dalla legge ai dirigenti e responsabili dei servizi; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali);  

 

DETERMINA 

 

1)- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento intendendola qui integralmente 

richiamata; 

2)- Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà sottoposta al visto del Responsabile del servizio Finanziario, e diverrà esecutiva al momento       

dell’apposizione del visto contabile; 

- sarà firmata digitalmente  ai sensi del T.U.  445/2000 e del D.lgs 82/2005 e s.m.i.  e rispettive norme 

collegate, in sostituzione del documento cartaceo con firma autografa;  

- sarà memorizzata digitalmente  nel registro delle determinazioni, disponibile attraverso l’apparato 

informatico dell’Ente; 

- Sarà pubblicata sull’albo pretorio on line  ai sensi di quanto disposto  dall’art. 23 comma 7  del 

Regolamento Comunale  sull’ordinamento  generale  degli uffici e dei servizi 

 

- È rilevante  ai fini dell’amministrazione trasparente  di cui al D.lgs 33/2013; 

 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 

    Il Responsabile del VI  

   Dott. Mauro Tursini 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 643 del 18/03/2024 - Pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 691 del 07/03/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  MUFFO RITA 

in data 07/03/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 691 del 

07/03/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  DI BLASIO ALESSANDRO 

in data 08/03/2024. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 691 del 07/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2024 669 1 151 ideapaolucci di Valentina Paolucci 273,28 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

18/03/2024. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 924 

Il 19/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 643 del 18/03/2024 con oggetto: 

Liquidazione ditta Ideapaolucci per fornitura materiale vario CIG:B0421D2287 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MUFFO RITA il 19/03/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


